

ضرر ۴ میلیون دلاری پالایشگاه آمریکایی در ۳ ماه

هشتمین پالایشگاه بزرگ نفتی آمریکا در گزارش سه ماهه سوم خود از ضرر ۴ میلیون دلاری خیر داد.

شرکت سیتگو پترولیوم، هشتمین پالایشگاه بزرگ نفت آمریکا، روز دوشنبه هفتمین زیان سه ماهه خود را در دو سال گذشته ثبت کرد و ترکیب هیئت مدیره خود را با سه عضو جدید تغییر داد.

درآمدهای پالایشگاه سیتگو که بازوی شرکت نفت دولتی ونزویلا PDVSA در ایالات متحده بود، پس از تحریم های آمریکا که دسترسی این شرکت را به نفت ونزویلا قطع کرد و پیامدهای ناشی از کرونا و افزایش هزینه ها، بسیار کم شد.

این پالایشگاه در حال مبارزه با توقیف احتمالی توسط طلبکارانی است که به دنبال دریافت بدهی های پرداخت نشده توسط شرکت نفت دولتی ونزویلا هستند.

شرکت سیتگو در سه ماهه سوم زیان ۴ میلیون دلاری را به دلیل حاشیه‌های سود ضعیف‌تر و تعطیلی ها گزارش کرد که باعث کاهش توان فراوری نفت خام از ۸۷ درصد در سه ماهه دوم به ۸۵ درصد شد.

این شرکت در دوره مشابه در سال گذشته به دلیل کاهش تقاضا برای سوخت در بحبوحه قرنطینه‌های ویروس کرونا، ۲۴۸ میلیون دلار ضرر کرده بود.

بر اساس این گزارش، شرکت سیتگو همچنین اعلام کرد که صادرات محصولات پالایش شده از ۱۳۲۰۰۰ بشکه در روز در سه ماهه دوم و ۱۱۴۰۰۰ بشکه در روز در یک سال قبل، به ۱۳۶۰۰۰ بشکه در روز افزایش یافته است.

سیتگو پس از تحریم‌های ایالات متحده بر ونزویلا، روابط خود را با شرکت مادر خود، یعنی PDVSA، قطع کرد و از آن زمان توسط هیئت‌هایی که توسط خوان گوایدو، سیاستمدار مخالف ونزویلا منصوب شده بود، کنترل می‌شود.

حذف " رویال داچ" از نام غول نفتی شل

شرکت رویال داچ شل اعلام کرد در تغییرات عمده ساختار حقوقی و مالیاتی خود، دفتر مرکزی خود را از هلند به انگلیس منتقل و "رویال داچ" را از نام خود حذف می کند.

این تغییرات همزمان با رویارویی شرکت شل با دن لوپ، سرمایه گذار کنشگری روی می دهد که خواستار تجزیه هر شرکت به دو بخش برای جذب سهامدارانی است که به دلیل نگرانیها نسبت به تغییرات اقلیمی، بخش انرژی را ترک می کنند.

شرکت شل اعلام کرده است که قصد دارد ساختار سهام دو گانه خود را حذف کرده و "رویال داچ" را از نام خود حذف کرده و مکان مالیاتی خود را به انگلیس جابجا کند و مدیران ارشدش را از لاهه به لندن منتقل کند. دولت هلند بلافاصله اعلام کرد از شنیدن این خبر به شکل ناخوشایندی غافلگیر شده است.

پیاده سازی یک ساختار ساده شده ساهلست که مطرح بوده اما روابط شل با کشور میزبانش اخیرا بر تنش شده است. صندوق بازنشتگی هلندی ABP ماه گذشته بدون هشدار قبلی اعلام کرد این غول نفتی و همه سوخت‌های فسیلی را از دارایی‌های خود حذف می کند. همچنین دادگاهی در لاهه در ماه مه اعلام کرد این شرکت باید آلایندگی فعالیت‌هایش را به شکل جدی‌تر و سریع‌تر از آنچه برنامه ریزی کرده است، کاهش دهد.

اندرو مک کنزی، رییس هیات مدیره شرکت شل در بیانیه‌ای گفت: ساده سازی ساختار سهام ما را تحت حوزه‌های حقوقی و مالیاتی یک کشور عادی سازی و رقابتی‌تر خواهد ساخت. شل در موقعیت بهتری برای استفاده از فرصتها و ایفای یک نقش پیشرو در گذار انرژی خواهد بود.

شل اعلام کرد احتمالاً دیگر به شرط استفاده از عنوان " رویال " در نام خود که از سال ۱۹۰۷ داشته است، عمل نخواهد کرد و انتظار دارد نامش به شل (SHELL PLC) تبدیل شود که باید مورد موافقت سهامداران قرار گیرد.

کواسی کوارتنگ، وزیر بازرگانی انگلیس از این خبر استقبال و آن را رای اعتماد روشنی به اقتصاد انگلیس خواند که سرمایه گذاری را جذب و اشتغالزایی خواهد کرد. شل اعلام کرد حدود ۱۰ مدیر شامل بن ون بورن، مدیرعامل و جسیکا اوهل، مدیرمالی به انگلیس نقل مکان خواهند کرد.

استف بلوک، وزیر امور اقتصادی و سیاست اقلیمی هلند اظهار کرد: شل هیات دولت را روز گذشته از تصمیم خود مطلع کرد. ما به شکل ناخوشایندی از این خبر غافلگیر شدیم. دولت عمیقاً متأسف است که شل می خواهد دفتر مرکزی خود را به انگلیس منتقل کند.

شل مانند همتایان اروپایی خود یک استراتژی چند دهه‌ای برای کنترل آلایندگیها و فروش سوختهای پاک‌تر را آغاز کرده است. اما رویکردش در خصوص گذار انرژی به سختی پیشرفت می کند. دن لوپ، سرمایه گذار کنشگر پیش از اعلام گزارش درآمد شل در ماه گذشته اعلام کرد صندوقش به نام THSRK POINT حدود ۷۵۰ میلیون دلار سهام در شل را خریده و تجزیه این شرکت را دنبال می کند. موضع این صندوق چند روزه پس از این اعلام شد که صندوق ABP اعلام کرد ۱۵ میلیارد یورو دارایی‌های سوخت فسیلی از جمله سهامش در این غول انرژی را تا اوایل سال ۲۰۲۳ واگذار خواهد کرد. بر اساس گزارش بلومبرگ، فشار سرمایه گذاران با چالش‌های حقوقی همراه شده است. شل برای حکمی که در ماه مه از سوی یک دادگاه هلندی اعلام شد و این شرکت را ملزم کرد تا سال ۲۰۳۰ میزان آلایندگیهای خود را ۴۵ درصد کاهش دهد، درخواست تجدیدنظر کرده است.

سرپرست حراست شرکت ملی نفت ایران منصوب شد

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در حکمی «علیرضا دامغانی» را به‌عنوان سرپرست حراست این شرکت منصوب کرد.

در متن حکم محسن خجسته‌مهر آمده است:

«با عنایت به تعهد، تخصص و تجارب ارزشمند جنابعالی به موجب این حکم به‌عنوان «سرپرست حراست شرکت ملی نفت ایران» منصوب می‌گردید. امید است با اتکال به خداوند متعال و همکاری مدیران و کارکنان ارزشمند آن امور در انجام مأموریت‌های محوله موفق باشید.»

براساس این گزارش، رزومه تحصیلی و کاری «علیرضا دامغانی» به شرح زیر است:

دارای مدرک کارشناسی مدیریت بازرگانی و کارشناسی ارشد مدیریت امنیت ملی با ۳۱ سال سابقه خدمت در وزارت نفت که نزدیک به ۱۸ سال آن در سازمان حراست صنعت نفت در معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی بوده است. مدیر بازرسی سیستماتیک از همه حراست‌های صنعت نفت دبیر اجرایی و عضو کمیته علمی تدوین برنامه راهبردی

رئیس امور تدوین برنامه و استانداردسازی

مدیر اجرایی مجامع برسی عملکرد حراست‌های وزارت نفت

عضو هیئت داوری پروژه جانشین پرووری

رئیس برنامه‌ریزی جانشینیی و مشاور مدیر منابع انسانی و تمثیت امور معاونت مدیر در برنامه‌ریزی و تجهیز نیروی انسانی شرکت ملی صنایع پتروشیمی دارای حدود ۲۴ ماه جیهه. ۳۰ ماه اسارت و جانباز ۳۰ درصد.

تمایل غول نفتی روسیه برای بازگشت به پروژه‌های انرژی ایران

مدیرعامل شرکت لوک اویل روسیه طی اظهاراتی از تمایل این شرکت برای بازگشت به مذاکرات در مورد پروژه‌های نفتی ایران پس از لغو تحریم‌های آمریکا خبر داد.

بر اساس این گزارش، لوک اویل از نزدیک پیشرفت مذاکرات هسته ای ایران را زیر نظر دارد. شرکت لوک اویل تا اواخر سال ۲۰۱۸ برای توسعه میداین نفتی آب تیمور و منصوری در حال مذاکره با ایران بود، اما پس از خروج آمریکا از توافق هسته‌ای و اعمال مجدد تحریم‌ها بر صنعت نفت ایران، مجبور شد چنین طرح‌هایی را متوقف کند.

وی گفت: ما علاقه مند هستیم که به این میداین برگردیم، چندی پیش کارهای زیادی انجام شده است، ما به این میدان ها از لحاظ زمین شناسی اشراف و آگاهی داریم.

الکبروف در عین حال گفت: هنوز جلساتی (برای مذاکره) برنامه ریزی نشده است، ما روند حل و فصل نگرانی های هسته ای را رصد می کنیم و به محض اینکه احساس کنیم زمان آن فرا رسیده است، این جلسات را برگزار خواهیم کرد. دور بعدی مذاکرات هسته ای ایران قرار است ۲۹ نوامبر در وین برگزار شود. لوک اویل همچنین در حال مطالعه چگونگی بهبود اقتصادی مشارکت خود در پروژه میدان نفتی غرب قرنه در عراق بوده است.

این شرکت پیش از این به دلیل شرایط فعلی سرمایه‌گذاری به خروج از این پروژه فکر کرده بود، اما مقامات عراقی درخواست این شرکت را برای فروش بخشی از سهام خود رد کردند. الکبروف همچنین تأکید کرد که دومین تولیدکننده بزرگ نفت خام روسیه، انتظار دارد تولید هیدروکربن های مایع را به ۸۲ میلیون تن یا میانگین ۱،۶۷ میلیون بشکه در روز در سال آینده افزایش دهد.

نفت و انرژی

تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا علیه ایران در تعارض با حقوق بین‌الملل است

وزیر نفت گفت: استفاده از ابزار تحریم‌های یک‌جانبه ازسوی آمریکا علیه ایران قوانین جهانی و چندجانبه‌گرایی را تخریب و معیشت توده‌های مردم را هدف قرار می‌دهد و در تعارض با اصول و مقررات حقوق بین‌الملل است

جواد اوچی، وزیر نفت در بیست و سومین نشست

مجمع کشورهای صادرکننده گاز (GECF) با بیان اینکه مایه خوشوقتی است که به‌عنوان وزیر نفت

ایران، برای نخستین بار در جمع شما حاضر می‌شوم، اظهار کرد: لازم می‌دانم از کشور دوست، بولیوی برای برگزاری این نشست سپاسگزاری کنم، امیدوارم این نشست، بنیادنا بد اتخاذ تصمیم‌های موثر و راهبردی گام دیگری همسو با تحقق اهداف مجمع بردارد.

وی با بیان اینکه در دو سال گذشته، در نتیجه شیوع ویروس عالم‌گیر کرونا، اقتصاد جهانی و به‌تبع آن، بازار گاز متحمل آسیب‌های قابل‌توجهی شده

است که آثار آن الگوهای تولید و مصرف انرژی جهان را حتی در میان‌مدت با تغییرات و تحولات اساسی روبه‌رو خواهد کرد، افزود: با وجود همه دشواری‌های

صادرکننده گاز، کشورهای عضو مجمع کشورهای اهداف تصریح شده در اساننامه مجمع چالش‌ها و بی‌ثباتی‌های موجود در بازار گاز را مدیریت کنند. وزیر نفت به نقش کلیدی گاز در دوره گذار انرژی اشاره کرد و گفت: گاز طبیعی نقشی مهم و کلیدی در دوره گذار به یک سیستم پایدار انرژی با کربن کمتر دارد و به‌دلیل مزیت‌های محیط زیستی و اقتصادی، حتی با وجود توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر، می‌تواند برای ارتقای اطمینان از تأمین پایدار انرژی جزئی از راهبرد جهانی انرژی سبز برای مقابله با آثار تغییر اقلیم باشد.

اوچی تصریح کرد: منابع فراوان و گسترده گاز طبیعی در ایران و دیگر نقاط مختلف جهان امکان دسترسی همگانی به انرژی پاک و مقرون به صرفه را برای رسیدن به هدف هفتم توسعه پایدار مصوب سازمان ملل متحد فراهم می‌کند.

معاون وزیر نفت در امور گاز:

آینده جهان با صنعت گاز است

بنا تجربه نیز، در دیگر جایگاه‌ها نقش آفرینی می‌کنند. وی تصریح کرد: باید از ظرفیت افراد در جاهای مختلف استفاده شود؛ در این صورت می‌توان منتظر اتفاق هایی نو و تازه بود، اتفاق‌هایی که می‌تواند حضور موثر و تأثیر بیشتر فرد در رسیدن به اهداف و مأموریت‌های سازمان را نشان دهد. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران این تغییرات را برای خدمت‌رسانی مطلوب به مردم دانست و گفت: از آن جا که هم سازمان بسیار پیچیده است و هم نگرانی که در جاهای مختلف کار می‌کنند، با ظرفیت‌ها، عقاید، اعتقادات و فرهنگ‌های متفاوت در سازمان حضور دارند، لذا ایجاد این که مشارکتی جمعی برای بهبود وضع منابع انسانی در دست‌نور کار قرار گیرد. چکنی تصریح کرد: توسعه کار گروهی در همه ارکان سازمان با اولویت مباحث آموزشی و تقویت، سیستم‌های مدیریت منابع انسانی موجود برای تطبیق با سیستم‌های روزآمد دنیا و پیاده‌سازی و استقرار سیستم‌های نوین از دیگر مواردی است که به جد، باید در حوزه مدیریت منابع انسانی مورد توجه قرار گیرد. وی با بیان اینکه باید شرایطی را بوجود آوریم تا همه همکاران در رسیدن به اهداف سازمان با هم، هم‌افزایی داشته باشند، اظهار کرد: لازمه موفقیت هر سازمان، در اولویت قرار دادن توسعه کار است، زیرا همکاری به وجود آمده، می‌تواند در به ثمر رساندن کارها بسیار موثر باشد. معاون وزیر نفت در امور گاز، هرچند، داد: هم‌افزایی آینده جهان با صنعت گاز است. هرچند، انرژی‌های تجدیدپذیر هم یکی از گزینه‌هاست اما در میان‌مدت، این گاز است که حرف نخست را در تأمین انرژی جهان می‌زند. چکنی در پایان، با بیان اینکه صنعت گاز اکنون به صورت یک برند درآمده و ما باید خرسند باشیم که در صنعتی به این عظمت افتخار خدمت‌رسانی به مردم را داریم، از زحمات و تلاش‌های ولی‌الله دینی، مدیر پیشین توسعه منابع انسانی و مجید کشاورز، مدیر پیشین مهندسی ساختار قدرتی کرد و ضمن تبریک به ولی‌الله دینی به‌عنوان سرپرست جدید مهندسی ساختار و محمدحسین ساعتیان بابت تصدی سرپرستی مدیریت توسعه منابع انسانی، برای آنان آرزوی توفیق در خدمت‌رسانی به مردم را کرد.



وی تأکید کرد: جهان باید به مسئولیت مشترک اما متفاوت کشورهای توسعه یافته نسبت به کشورهای درحال توسعه توجه کند و فرصت مناسبی برای گذار انرژی این کشورها را فراهم کند.

وزیر نفت با بیان اینکه انتقال فناوری وعده‌ای ۵۰ ساله است که هنوز با سختی‌های بیشماری روبه‌روست و کشورهای درحال توسعه به ویژه کشورهای صادرکننده گاز نیاز بیشتری به چنین فناوری‌هایی دارند، گفت: ظهور سیاست‌های جدید برای به صفر رساندن کربن، کاهش مقدار کربن تولید شده از فرآیند چرخه تولید گاز طبیعی را ضروری کرده است.

اوچی ادامه داد: در بلندمدت باید امکان استفاده از فناوری‌های جدید نظیر جذب کربن، بهره‌برداری ودخیره‌سازی و یا هیدروژن آبی و کاهش نشت گاز متان مدنظر کشورهای توسعه یافته قرار گیرد، در غیر اینصورت سخنرانی‌های جذاب سران شرکت کننده در COP۲۶ در حمایت از قرارداد پاریس و مبارزه

با تغییرات اقلیم تنها یک سخنرانی تلقی خواهد شد.

وی با تأکید بر اینکه امنیت تقاضای گاز طبیعی یکی از پارامترهای مهم برای تضمین سرمایه‌گذاری کافی و افزایش ظرفیت تولید گاز طبیعی در بلندمدت است، اظهار کرد: در این خصوص گفت‌وگوی سازنده و همکاری با کلیه طرف‌های درگیر اعم از تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان می‌تواند امنیت عرضه و تقاضای گاز طبیعی را تضمین کند و در نهایت به نفع دو طرف خواهد بود.

وزیر نفت گفت: معتمدوم ارتقاء همکاری‌های کشورهای عضو مجمع کشورهای صادرکننده گاز در زمینه‌های مختلف فناوری، توسعه و ثبات بازار گاز بیش از پیش ضروری است.

اوچی با بیان اینکه افزایش چشمگیر و ناگهانی اخیر قیمت گاز طبیعی و ال‌ان‌جی در اروپا، آسیا و آمریکا که تا بحال بی‌سابقه بوده است نشان‌دهنده آسیب‌پذیر بودن کشورهای توسعه‌یافته در مقابل نوسانات پیش‌بینی نشده تحولات انرژی است، گفت:

اظهارات مدیرعامل ترافیکورا که دومین شرکت بازرگانی نفت مستقل بزرگ جهان است در حالی مطرح شده است که پیش از این اقتصاددان ارشد این شرکت در ژوئن پیش بینی کرده بود احتمال صعود قیمت هر بشکه نفت به ۱۰۰ دلار در ۱۲ تا ۱۸ ماه آینده وجود دارد. شرکت انسی ایتالیا هم اخیرا اعلام کرده که قیمت‌ها به این سطح صعود خواهند کرد؛ هر چند که ممکن است برای مدت کوتاهی باشد.

در این بین تولیدکنندگان اوپک پلاس می گویند بازار به زودی دچار مازاد عرضه می شود و در برابر درخواست کشورهای مصرف کننده برای احیای سریع‌تر تولیدشان مقاومت می کنند. روسیه جدیدترین عضو اوپک پلاس است که مدعی شده است کمبود عرضه نفت وجود ندارد و حتی ممکن است اوپک سال میلادی آینده مازاد عرضه ایجاد شود.

وایر گفت: بعضی از اعضای اوپک هستند که احتمالا می توانند تولیدشان را بسیار سریع افزایش دهند. تصور می کنیم افراد باید متوجه باشند این وضعیت نیست که بخواهید تولید را یکباره افزایش دهید. سرمایه گذاری زیادی وجود دارد و انجام چنین کاری اندکی زمان می برد.

بر اساس گزارش بلومبرگ، مدیرعامل ترافیکورا

گفت: این شرکت احیای قوی مصرف نفت تحت تاثیر تقاضا برای بنزین و سوخت هواپیمایی را پیش

بینی می کند. با این حال قیمت‌های بالاتر برای تشویق تولید جدید و تامین ضروری است.

راهکاری برای کاهش هزینه قبض برق



اما توجه به نشان استاندارد و برچسب انرژی از شرط‌های ضروری در انتخاب و تهیه وسایل برقی خانگی است. چون این علائم اطلاعات بسیار مفیدی را در زمینه ایمنی، باذهی و میزان مصرف انرژی وسایل برقی بسا توجه به خدماتی که ارائه می‌دهند در اختیار مصرف‌کنندگان قرار می‌دهد. به‌عنوان مثال یک کولر گازی با راندمان ۷.۵ بی تی یو به ازای هر وات دو برابر یک کولر گازی با راندمان ۱۵ بی تی یو به ازای هر وات مصرف برق دارد. یا یک یخچال با رده انرژی E دو برابر یک یخچال مشابه با رده انرژی A مصرف برق دارد.

تاثیر استفاده از کولر گازی در مصرف برق هر مشترک

چشمگیر قیمت قبض برق خواهد شد. به‌عنوان مثال اگر در شهر تهران یک کولر گازی ۲۴ هزار هر روز ۱۰ ساعت روشن باشد مصرف برق آن در ماه قریب ۶۶۰ کیلووات ساعت خواهد بود و با اضافه کردن مصرف برق سایر تجهیزات این رقم به ۸۶۰ کیلووات ساعت در ماه بالغ می‌شود.

بهای برق دو ماه یک مشترک که متوسط مصرف ماهیانه آن ۸۶۰

۴

شماره ۵۵۵۷ / سال ۲۵ / پنجشنبه ۲۷ آبان ۱۴۰۰ / ۱۲ ربیع الثانی ۱۴۴۳ / 18 November 2021

تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا علیه ایران در تعارض با حقوق بین‌الملل است

این تحولات بیانگر نیاز به افزایش بیشتر همکاری‌ها و سیاست‌زدایی کردن از جریان تولید انرژی در جهان است.

وی افزود: راهبرد اساسی برای غلبه بر چالش‌های امنیت انرژی جهان، نه رویکردهای سیاسی و تحریم‌های یکجانبه بلکه بازگشت به منطق اقتصادی و چندجانبه‌گرایی است.

وزیر نفت با بیان اینکه استفاده از ابزار تحریم‌های یک‌جانبه ازسوی آمریکا علیه ایران قوانین جهانی و چندجانبه‌گرایی را تخریب و معیشت توده‌های مردم را هدف قرار می‌دهد و در تعارض با اصول و مقررات حقوق بین‌الملل است، اظهار کرد: این نگرش نمی‌تواند حافظ صلح و امنیت بین‌المللی از جمله پرداختن موثر به موضوع تغییر اقلیم، سرمایه‌گذاری و انتقال فناوری در حوضه انرژی به‌ویژه گاز طبیعی باشد.

وی با تأکید بر اینکه دستیابی به اهداف متعالی تشکیک مجمع کشورهای صادرکننده گاز بیش از گذشته به همکاری و هماهنگی اعضا نیاز دارد، افزود: ایران به‌عنوان یکی از بزرگترین دارندگان مخازن گاز طبیعی و یکی از بزرگترین دارندگان شبکه توزیع داخلی گاز طبیعی در جهان آمادگی دارد برای هرگونه همکاری در این زمینه پیشگام شود.

وزیر نفت با بیان اینکه ایران از هرگونه همکاری جمعی با دو جانبه با کشورهای تولیدکننده گاز به گرمی استقبال می‌کند و همه تلاش خود را برای حفاظت از منافع صادر کنندگان گاز و ثبات بازار گاز به کار خواهد بست، تصریح کرد: اطمینان دارم که با ارتقای همکاری و همبستگی میان ما، ضمن مواجهه با چالش‌های مختلف فنآوری، توسعه و ثبات بازار گاز پیش‌روی کشورهای GECF است.

اوچی در پایان گفت: ایران در دولت ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران همانند گذشته به همکاری سازنده و حمایت موثر از GECF همسو با حفاظت از منافع جمعی کشورهای عضو ادامه خواهد داد.

ترافیگورا:

نفت به ۱۰۰ دلار می‌رسد



وایر همچنین نسبت به کمبود قابل توجه بعضی کالاها مانند کبالت، نیکل و مس به دلیل افزایش تقاضای جهانی برای باتری‌های خودروهای برقی و انرژی تجدیدپذیر هشدار داد و گفت: بعضی از این فلزات به دلیل افزایش تقاضا، موجود نخواهند بود. ما علاوه بر چین، شاهد افزایش تقاضا در آمریکا و اروپا بوده ایم و انتظار داریم شاهد کمبود قابل توجه بعضی کالاها باشیم.

ذخایر مس در انتباهای لندن و بورس معاملات شانگهای نزدیک به پایین‌ترین میزان چند سال اخیر قرار دارد. نرخ بریموم معاملات نقدی مس در بازار فلزات لندن ۱۸ اکتبر درست چند روز پس از کاهش موجودی بازار به پایین‌ترین میزان از سال ۱۹۹۸، به رکورد بالای جهش پیدا کرد.

مدیرعامل ترافیکورا گفت: تا زمانی که تولید صنعتی چین افت نکند، وضعیت کاملاً حساسی در خصوص قیمت مس خواهیم داشت. عرضه کبالت و نیکل هم ممکن است مشکل ساز باشد مگر این که شرکت‌ها بتواند بدون به خطر انداختن استانداردهای ایمنی، تولید معدنی را به شکل موثرتری افزایش دهند. وی

افزود: نیکل از بعضی نقاط مانند اندونزی آلایندگی کربن بالایی در مقایسه با تولیدکنندگان دیگر دارد.

بر اساس گزارش روتترز، ترافیکورا در حال سرمایه گذاری برای جمع آوری و ذخیره سازی کربن است و وایر اظهار کرد که تجارت کربن می‌تواند در رکن سوم کسب و کار ترافیکورا تبدیل شود.

کاهش مصرف مشترکان بر مصرف

کیلووات ساعت است قریب یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است. در صورت استفاده از کولر آبی و سایر تجهیزات معمول مصرف برق ماهیانه کمتر از ۳۰۰ کیلووات ساعت بوده که بهای برق دو ماه آن برابر ۵۴۰۰۰ تومان خواهد شد. به‌عبارتی با افزایش ۲.۹ برابری مصرف، مبلغ برق ۲۲ برابر افزایش خواهد یافت.

میزان تعرفه برق بخش تجاری و تفاوت آن با تعرفه خانگی

نرخ برق مشترکین تجاری آمبری (غیر دیماندی) مشابه مشترکین خانگی به صورت پلکانی افزایشی بوده، اختلاف بهای برق مشترکین تجاری و خانگی آمبری در نرخ هر پله است. به‌عنوان مثال یک مشترک تجاری با مصرف قریب ۳۰۰ کیلووات ساعت در ماه بهای برق قبض دوماه آن قریب ۱۸۰ هزار تومان است.

طبق اعلام وزارت نیرو، بخش سایر مصارف (تجاری) به دلیل تنوع زیاد در شغل‌های این دسته از تجهیزات برقی متنوع استفاده میکنند. ولی عموماً فروشگاه‌های پروتین، سوپر مارکت‌ها، بستنی فروش‌ها و … بدلیل استفاده از یخچال فریزرهای بزرگ دارای مصرف برق زیادی هستند. همچنین استفاده از کولر گازی و روشنایی زیاد در میوه فروشی‌ها سبب افزایش مصرف برق می‌شود.

راهکارهای کاهش مصرف مشترکان بر مصرف

مشترک با مصرف ۸۰۰ کیلووات ساعت در ماه مطمئناً از کولر گازی استفاده میکنند هرچند عوامل جزئی دیگری نیز می‌تواند موجب این اتفاق شود. برای کاهش مصرف استفاده بهینه از کولر گازی و پنکه پیشنهاد می‌شود. یک مشترک با مصرف قدری بیشتر از ۳۰۰ کیلووات ساعت می‌تواند با جلوگیری از اتلاف انرژی در بخش روشنایی و صوتی تصویر و قدری استفاده کمتر از کولر آبی به مصرف کمتر از ۳۰۰ کیلووات ساعت در ماه دست یابد.